O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído do Patrimônio do Municipal 01 (um)
Notebook Portátil – Modelo W 4730 Infoway, cor preto, marca
Itautec, Patrimônio nº 165888, número de série 4002520500225,
no valor de R$ 1.589,00 (um mil, quinhentos e oitenta e nove
reais), conforme apurado no Processo Administrativo nº 4804/
2013.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, atra-
vés da  Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria Municipal
de Administração, adotará as medidas necessárias para referi-

[...]

dades do HMMR – Hospital Municipal Dr. Munir Rafful da Secreta-
ria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento lici-
tatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2015/FMS/
PMVR.
PRAZO: Seis (6) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 62.980,00 (Sessenta e dois mil novecentos e oitenta
reais).
DATA DA ASSINATURA: 19 de março 2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1681/2014/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 005/2015/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa ASLI COMERCIAL

[...]

ratório Municipal e Unidades de Emergência da Secretaria Muni-
cipal de Saúde/PMVR, por um período de doze (12) meses. Pro-
cedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 009/
2015/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$76.000,00(setenta e seis mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO:0055/2015/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONVÊNIO Nº 005/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e o INSTITUTO DE DE-

[...]

vimento de ações de prevenção e tratamento de crianças e
adolescentes, na área de álcool e outras drogas ou com fatores
de risco associados ao uso e seus familiares.
DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.
03.20-450.384 (N.E. nº 51952-4, de 30/07/2014) a quantia de R$
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1726/2013/FMS/SMS/PMVR.

complementares.

INsc. Municipal 2.159.0035
PROPRIETÁRIO.......: EMILCE BUENO DE SOUZA
ENDEREÇO................: RUA 45
NÚMERO 151 COMP. - LOTEAM. -
LOTE — QUADRA - BAIRRO
SESSENTA
ATIVIDADE......:CONSTRUÇÃO (MURO DE CONSTRUÇÃO)

[...]

a ABNT NBR nº 15784/2014 e Portaria do MS nº 2914/2011 Do-
sagem máxima de uso (DMU): Maior ou igual a 500 MG/L.
Prazo Estimado: O prazo do presente Contrato é estimado
para 08 (oito) meses, com início em 23/03/2015 e término
em 22/11/2015
Notas de Empenho: n.º  424/2015
VALOR: R$151.800,00 (cento e cinquenta e um mil e oitocentos
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.17.512.149.2.04 33.90.30.00.00
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2015

TERMO ADITIVO I
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2014

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
VOLTA REDONDA
CONTRATADO: HIGIBRÁS – CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS IN-